
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 02.04.2021 № 469-п «Об утверждении политики 

обработки персональных данных в администрации 
города Евпатории Республики Крым»

В соответствии с изменениями внесенным в статью 20 Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» администрация 
города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Евпатории Республики Крым от 02.04.2021 №469-п «Об утверждении 
политики обработки персональных данных в администрации города 
Евпатории Республики Крым»:

1.1. Исключить из абзаца 7 раздела 6 Политики «Регламент 
реагирования на запросы обращения субъектов персональных данных и их 
представителей» слова «30 рабочих дней», заменив их словами «10 рабочих 
дней»

1.2. Исключить из абзаца 10 раздела 6 Политики «Регламент 
реагирования на запросы обращения субъектов персональных данных и их 
представителей» слова «30 дней», заменив их словами «10 рабочих дней»;

1.3. Изложить абзац первый раздела 7 Политики «Регламент 
реагирования на запросы обращения уполномоченных органов» в следующей 
редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального Закона № 152-ФЗ 
Оператор обязан сообщить в уполномоченный орган по защите прав 
субъектов персональных данных по запросу этого органа необходимую 
информацию в течение десяти рабочих дней с даты получения такого 
запроса. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять 
рабочих дней в случае направления оператором в адрес уполномоченного 
органа по защите прав субъектов персональных данных мотивированного 
уведомления с указанием причин продления срока предоставления 
запрашиваемой информации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 



и подлежит опубликованию на официальном портале Правительства 
Республики Крым - http:// rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, 
подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым http:// my- evp.ru в 
разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, в течение 
10 дней после утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики 
Крым Порошина В.В.

Врио главы администрации города 
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

rk.gov.ru
evp.ru

